eos immunitate indignos esse , qui in Ecclesia , tremetrio deliquerint quomodolibet , etiam ex tempore , & non praemeditato confilio , Suarcz d. c.

n. 6. in fin. Navar. sup. d.c. 25. n. 20. Delbene dubitat. 19. sct. 4. ubi probat Bobadill. n. 26. Farinac. sibi contrarius q. 28. n. 5. 4. Peregrin. c. 6. n. 5. Clar. d. q. 30. n. 5. Layman. d. c. 3. n. 6. Paz n. 78. Gambacurt. lib. 5. c. 23. Decian. ubi proxime , column. 2. Lezan. verb. immunitat. n. 11. Barbos. de jur. univers. Ecclesiast. lib. 2. c. 3. n. 10. 4. Bonac. f. 7. m. 1. versic. Amplia tertid. Anastas. Germon. supr. lib. 3. c. 16. n. 79. Curtell. q. 1. Pellizzar. n. 12. Quae opinio præter probabilitatem , quam habet , ut constat ex adductis per Delbene supr. est usu comprobata , ut restantur ibidem Delbene , Clar. Paz. Suar. & alii.

166 Illud omittendum non est , quod si prior opinio esset practicanda ipsi homicidæ incumbit onus probandi inconveniens , homicidium fuisse subito perpetratum , vel aliud quodlibet delictum ; quoniam præsumptio est contra ipsum , quod ex proposito , & spe immunitatis deliquerit , ut observant Delbene , & Farinac. d. c. 16. n. 24. Gutierrez. Bobadill. Azor. Azeved. & alii. ubi proxime : facit l. 1. sct. 25. lib. 8. Recop.

Vers. Vicesimo-tertio.

167 Qui in Ecclesia perpetrat crimen , propter quod indignus immunitate judicatur , nedum in ipsa , quam immediate offendit , sed nec in villa alia tutus erit ; Germon. num. 80. Delbene d. dubit. 19. sct. 1. n. 25. Decian. n. 8. Sanchez consil. mor. tom. 2. lib. 6. c. 1. dub. 7. n. 16. Farinac. d. q. 28. n. 59. & d. c. 16. n. 219. Azor. ubi proxime , Clar. d. n. 15. vers. Sed quid si aliquis Ambrofin. c. 5. n. 3. Scott. supr. Guazzin. n. 17. Bonac. verb. Amplia primo. Tusch. n. 11. Filliac. tract. 15. c. 6. quæf. 8. n. 1. 52. Paz n. 79. Ratio est , quoniam Ecclesia , cui privilegium concessum est , & injuria sit , unica est per totum orbem terrarum diffusa , ut Decian. Bonac. & alii ferè omnes advertunt , & habetur in e. loquitur 18. 24. question. I.

Vers. Vicesimo-quarto.

168 Quoties quis in Ecclesia deliquerit , si nondum punitus fuerit , poterit extrahi ab eadem pro quo- cunque crimen , etiam propter illud immunitate privari non debet. Ratio est , quoniam frustra auxilium Ecclesiæ implorat quomodolibet , qui in ipsam deliquerit , Ambrofin. c. 5. n. 10. Tusch. sup. Peregrin. de immunitat. c. 6. num. 20. Sarp. d. c. 5. fol. 60. Clar. ubi proxime . Sed contrarium est verius , ac tenendum cum D. Covarruv. in presenti : scilicet quod committens delictum exceptum , quia in Ecclesia patrum , vel alias non potest evelli ab illa pro aliis criminibus non exceptis : quod si Iudeus competens procedat adversus reum pro delicto excepto recte extrahit delinquenteum , ac puniet pro non excepto ; quia cum extractio sit licita , eum , quem extra Ecclesiæ invenit , iure plectit pro quo- libet et excessu : Ita Decian. d. c. 28. n. 9. Delbene dubit. 19. sct. 10. n. 1. 2. & dubit. 24. sct. 22. per tot. Guazzin. num. 16. Diaz. part. 6. tractat. 1. re. solut. 26. vers. ultim. Farina. d. quæf. 28. n. 67. in fin. & de immunitat. d. c. 2. cap. 16. n. 222. Castro Palao tom. 2. tract. 11. disputat. unic. punct. 10. n. 12. Guttier. d. q. 1. num. 18. Ioan. Vischis tract. de immunitat. Ecclesia. n. 64. Gonni eod. tract. fallent. 11. num. 2. fol. 96. Bonac. sup. numer. 9. Rationem hic reddit , quoniam verba sunt formaliter accipienda , & sic pro ipso delicto in Ecclesia commissio extrahi posse non pro aliis : & hoc vera sunt , tam de delinquente in Ecclesia , quam aliis delictum exceptum admittente ; de quo Delbene dicit. sct. 2. 2.

Vers. Vicesimo-quinto.

Delictum leve in Ecclesia commissum non pri- 169 vat immunitate delinquenteum , quod planè deducitur ex d. c. fin. de immunitat. Eccles. nec non ex Bul- la Gregorianæ , ubi excipitur homicida , vel mem- brorum mutilator , que licet exprimantur in exem- plu , & non taxativè , ut volunt laudati supr. n. 161. tamen ut alia delicta censeantur excepta , debent esse graviora , aut saltem expressi similia , secundum notata per DD. in cap. qui ad agendum 4. f. 11. procurator , in 6. & per me lib. 1. c. 6. n. 21. quapropter mutilatione levius crimen in Ecclesia admissum non efficiet , ut delinquens extrahi possit ; ut observat Bobadill. n. 33. ultra quem ita docuerit Dec. d. num. 9. in fin. Chartar. criminal. dec. 74. n. 6. Dian. part. 6. tract. 1. resol. 7. versicul. Neque obste- rationes , Farin. d. q. 28. num. 63. Villalob. in summ. tom. 2. tract. 39. difficul. 5. n. 6. Guazz. d. 13. n. 12. in fin. Suar. ubi supr. Paz n. 81. Peregr. cap. 6. n. 29. Cur. Philipp. n. 20. Fagundez supr. part. 2. lib. 4. c. 4. n. 48. Gonni fallent. 3. in fin. fol. 97. Sanch. consilior. moral. d. c. 1. dub. 8. n. 15. Delbene dub. 19. sct. 1. n. 17. 18. Quæ sint gravia , vel levia crimina , Judicis arbitrio relinquuntur , Menoch. de arbitrar. lib. 2. cas. 266. num. 2.

Hinc dubitatur , an immunitate privetur , qui ab- 170 que alicuius membra mutilatione vulnerat in Ecclesia cum abundantia sanguinis effusione , ex quo mors non sequitur ? Affirmat Tusch. lit. E. concl. 59. Mar. Italia lib. 1. c. 5. f. 3. n. 18. Oppositum tenet Bonac. d. c. 7. n. 7. Dian. part. 6. tract. 1. resol. 7. versicul. Unde ex his sequitur , Farinac. dicit. c. 16. n. 227. 249. Castr. Palao d. disp. unic. punct. 6. num. 10. Chartar. supr. Delbene d. dub. 19. sct. 2. à princip. Boër. decisi. 109. num. 3. & alii , quae opinio comprobata est per Sacram Congregationem Epis. oporum , die 16. No- remb. 16. 18. quæ declaravit , cum immunitate gaude- dere , qui in Ecclesia alterum in facie vulneravit , ut testatur Barbos. de jur. univers. Eccles. lib. 2. c. 3. n. 13. & planè procedit secundum eos , quibus placet , so- lum propter homicidium , mutilationem in Ecclesia delinquenter carere immunitate , qui recen- sentur sup. num. 162. At qui contra opinantur relati- sup. n. 161. 162. in fin. cum omnia gravia delicta in loco sacro commissa , excepta sentiantur , consequen- ter de vulnera estimabunt si Judicis arbitrio grave delictum judicetur ex circumstantiis , veluti ex ani- mo percutientis , si occidere voluerit ; ex persona vulnerati ac ex vulneris qualitate.

Vers. Vicesimo-sexto.

Qui ex proposito juxta Ecclesiæ delinquit , 171 spe ad ipsam configendi , immunitate minime de- fuditur , Sanchez d. c. 1. dub. 8. n. 20. Farinac. q. 28. n. 57. & d. c. 16. num. 210. March. de jurisdic. part. 2. c. 51. n. 2. Menoch. de presumpt. 10. n. 12. Gambacurt. lib. 5. c. 19. Villadiel. sup. n. 206. Ambrofin. c. 5. n. 4. Barbos. sup. n. 109. Gonni fallent. 25. fol. 103. Curr. lib. 1. q. 2. Tusch. supr. concl. 11. n. 4. in fin. Aze- ved. in d. l. 3. n. 26. Guttier. d. q. 1. n. 15. Guazz. c. 38. n. 19. in fin. Bobadill. n. 7. Paz n. 94. cum seqq. Greg. Lop. in l. 4. gls. 5. tit. 1. part. 1. Cur. Philipp. n. 21. Quæ sententia magis communiter est recepta , & approbata per Clementem Octavum in una Panor- mitan. apud Farinac. d. q. 28. n. 5. Barbos. d. c. 3. n. 109. qua declaravit , delinquenter immunitate privandum , qui sub spe ejus deliquerit.

Sed utrum qui propè Ecclesiæ delictum perpe- 172 travit , presuminatur in dubio spe ad ipsam confu- giendi

giendi delinquisse : Negat Guaz. sup. versic. Et re- gula est , Vulpell. concl. 130. n. 18. Bairard. ad Clarum d. q. 30. n. 21. Affirmat Farin. d. c. 16. n. 214. ubi alii Alciat. de presumpt. reg. 3. presumpt. 33. n. 3. Guttier. n. 10. Paz num. 94. Menoch. upn. 15. Quod saltem verum est , quando crimen ex proposito fuit commissum in loco Ecclesiæ vicino , ut observant Menoch. n. 16. Guazz. ibid. Cur. Philip. supr. Bairard. nu. 10. Henriq. Boic. in c. Ecclesiæ de immunitat. Eccles. Dec. d. 28. num. 15. Bobad. num. 3. ubi alii. Quando autem censeatur homicidium delibrato animo commissum ? vel arbitrio Judicis penderet , ac ex variis conjecturis dignoscitur , quas recenset Menoch. de arbitri. lib. 2. cas. 361. per tot. Illud compertum est , ut notat Guttier. ex aliis , quod homicidæ in- cumbit probare , se non animo gaudenti immuni- tate juxta Ecclesiæ delinquissit , quoniam contra se presumptionem habet ; sufficit autem , si probetur , reus orta ex tempore iixa occidissejut immunitate privi- legio polent , in eis o. solutionibus exprimere ; satis enim est , unum extra Ecclesiæ Coemeterium scilicet , exempli gratia commendare : qui intel- lectus non est extensis legis odio contra Ecclesiæ immunitatem , sed comprehensionis ex iden- titate omnimoda rationis , quae in quacunq. emer- taria etiam strictissima debet admitti , suadente Legislatoris intentiose , ut probavimus sup. hoc lib. cap. 5. n. 43. maxime cum hic versetur favor Ecclesiæ , cui injuria delinquendo in locis Templo proximis , quæ etiam Religiosa censentur , l. que Religiosis 44. ff. de rei vindic.

Hic etiam queri potest de extrahente aliquem 173 præmissam communem sententiam affeuerant , de-

linquente prope Ecclesiæ , adhuc ex proposito , & spe configendi ad illam , non esse immunitate

definitam ; moventur , quia tam in c. fin. de immuni- tate Ecclesiæ , quæ in Bulla Gregorianæ , dumtaxat excipitur , qui in Ecclesia , vel coemeterio delinquit ; atque ita non intelligitur exceptus prope Ecclesiæ quomodolibet criminæ non exceptam

pertrans , nec extensio in præjudicium Ecclesiæ

de loco ad locum admitti debet ; argum. c. odia , de

reg. jur. in 6. Ita Delbene d. dub. 19. sct. 4. ubi late,

Dec. d. c. 28. n. 5. qui in fin. limitat si iniuriosus est quis

ut occidat , ducat hominem ad locum Ecclesiæ pro-

ximum Navar. d. c. 25. n. 22. Layman. lib. 5. tr. 9. c. 3. n. 7. Fagundez de precept. Eccles. tract. 2. lib. 4. c. 8. n. 45. Peregr. de immunit. c. 6. n. 60. Dian. part. 1. n. 1. resol. 3. Ricc. part. 3. decis. 250. per tot. Navar. supr. num. 2. 1. 6. Filliac. tract. 15. c. 6. n. 13. Mar. Italia lib. 1. c. 4. f. 7. num. 16. Sperell. decis. 60. & 61. Ciaflin. in contr. forens. c. 10. n. 95. Marant. in controv. jur. part. 2. respons. 45. num. 10. cum seqq. Trullench. in Deca- log. tom. 1. cap. 11. dub. 3. num. 13. Suar. n. 11. n. 9. Bonac. sup. n. 12. Pellizzar. n. 12.

174 Quod eadem ratione per aliquos ampliatur ad delinquentes in porticu , ostio , sacrificia , campanili , scalis , atris , vel teatro Ecclesiæ , nam et si hæc loca veniant appellatione Ecclesiæ , ut ad ea configuen- tes immunitate gaudent , sicut dictum est supra ; si- lier in re , de qua agimus , dicendum est. Discretim ratio patet quoniam ibi agitur de favore Ecclesiæ- sticæ immunitatis , hic vero de odio , & pena ; quæ in uno casu significatio verbi ampliatur , quæ in altero restringitur juxta d. regulam jur. cap. odia. Sic Delbene d. sct. 6. n. 1. Sperel. decis. 60. & 63. Marant. supr. pon. 36. per tot. Ant. de Marinis vana- riar. resol. 10. n. 12. Barbos. d. c. 3. n. 64. Dian. part. 6. tr. 1. resol. 7. vers. Oritur etiam , cum seqq. ubi ampliat quod idem sit de delinquente in palatio Episcopi , Monasterio Religiorum , & alii locis , quæ , quoad immunitatem , Ecclesiæ appellatione conseruantur. Ad quod facit , quia statutum puniens vulneranter in Ecclesiæ , non comprehendit prope ipsam percutientem , Gonni d. fallent. 25. in fin. Mar. Mantua. cons. 211. in fin. Ioan. Andr. in addit. ad Speculator. tit. de immunit. Eccles. in fin.

Ibi : Hinc sribit eleganter.

Commitens peccatum reservatum quod alia 175 non esset perpetratur , spe configendi absolu-

tionem virtute Iubilæi , vel Apostolicarum li- era- rum , absolvit ex eis non potest. Ita cum D. Covar-

tenent Menoch. d. presumpt. 10. n. 6. 7. Bobadill. n. 28. Corduba in tract. de Indulg. q. 34. præf. 3. Ger-

mon. d. c. 6. n. 82. Paz n. 95. & alii. A quibus rece-

dunt Delbene sup. sct. 6. n. 3. Bonac. n. 12.

Vers. Vicesimo-septimo

Si quis ex loco profano sagitta , jaculo , vel pila 176

tormentaria existentem in Ecclesiæ occidat , aut

L 3 mutillet,

mutilem, immunitatee privat; sic cum Dom. Covarruv. afferunt Gonni fallent. 6. fol. 98. Suarez d. c. 11. n. 7. Navar. ubi proxime, Sanchez suprà, Farinac. d. q. 28. num. 61. & de Immunitat. c. 16. n. 224. Bonac. n. 2. Mar. Italia lib. 1. c. 5. §. 3. n. 47. Delbene sct. 7. Decian. num. 6. in fin. Ambrofin. c. 5. n. 9. Bobadill. n. 30. Layman. d. c. 3. n. 6. Ricc. part. 5. collectan. 1792. Dian. part. 1. tract. 1. resolut. 9. in fin. Paz. num. 99. Scorta theorem. 385. Guazzin. n. 21. Peregrin. c. 1. n. 16. Cur. Philipp. n. 24. Portel. d. verb. Ecclesie immunitas. n. 15. Quidquid sentiant. Heariquez. 1. summ. lib. 4. c. 17. n. 4 in fin. Villagut. de extension. leg. c. fin. num. 50. & alii apud Farinac. Quod limitat, seu declarat Delbene num. 3. ut non procedat, cum quis moritur in Ecclesia ex vulnera extia accepto, quoniam homicida non fuit causa mortis in Ecclesia, ut in casu proprie, Bonac. numero 5. Pellizzar. numero 14.

179 E contra si quis existens in Ecclesia eodem modo perirebat, qui extra illam est, immunitate non defenditur. Suarez. Decian. Navar. Mar. Italia. Farinac. Portell. Sanchez ubi proxime, Azor. d. lib. 9. c. 9. q. 14. Gonni fallent. 4. Gutierrez d. lib. 3. qust. 1. num. 19. Marth. de iurisdict. part. 2. cap. 51. n. 26. Duard. in Bull. c. 2. canon. 15. qust. 16. num. 23. Gambacur. lib. 5. cap. 24. num. 21. Villadieg. in polit. ap. 3. num. 206. Sarp. de jur. c. 1. fol. 14. Cutell. lib. 1. qust. 9. Pellizzar. suprà. num. 13. & alii nuper allegati. Quae sententia tenenda est, quoniam in alium sagittam, vel quid simile ad occidendum immunitatem in Ecclesia, grave facinus admittit, adhuc effectu non considerato, ut constat ex l. 14. tit. 23. lib. 8. Recopilat. ubi cavitur, ut enim nullo damno dato, poena capitis teneatur, qui pilam tormentariam, sagittam, vel quid simile in ali. quem iniecere; quapropter immunitate dignus non est sic in Ecclesia delinquens, cum crimen grave sit, & a ro. juxta doctrinam, de qua suprà. num. 16. 1. cum seqq. Sed si attendatur homicidium subsequuntur, etiam secundum oppositam opinionem traditam n. 161. idem dici debet; nam actus occidendi habuit initium in Ecclesia per immissionem sagitte, & unica actio totum illud ad homicidium tendens reputatur, verèque potest dici homicidiam in loco, quod pilam misit, enecasse.

180 Quibus non obstantibus, reum esse tuendum, sustinent Delbene sct. 5. Ricc. d. lib. collectan. 1792. Novar. sup. num. 51. Dian. ubi proxime, Peregrin. sup. Bonac. numero 3. apud quos fundamenta repertuntur, maximè apud Delbene.

181 Quod si quis manderet, quemquam in Ecclesia occidi, vel mutilari, aliudvè grave crimen admitti, effectu sequitur, immunitate non gaudebit, eti extra Ecclesiam deaderit mandatum; Suarez sup. n. 7. Farinac. d. cap. 16. num. 230. Sanch. Marth. suprà. Currell. qust. 10. Mar. Italia num. 48. cum seqq. Peregrin. c. 6. num. 36. Bobadill. d. cap. 3. num. 116. Sarp. ubi proxime, Gambacur. cap. 25. Duard. suprà. Paz. num. 100. Gonni fallent. 7. ubi ampliar ad mandantem, ut ex loco profane sagitta, vel arcabutio existens in Ecclesia per aliquem occidatur; Decian. num. 7. & ita verum est, quod limitant Paz, Sanchez, & Navar. d. n. 21. quoad delictum maodiati, non quoad homicidium, cui causam prestitit.

182 Sed adversus nuper laudatos prefatam mandantem ab Ecclesia defendendum tenent Delbene sct. 8. Palao d. disput. unic. pñct. 4. ex n. 17. Dian. part. 1. tract. 1. resolut. 10. Bonac. d. lib. 5. §. 7. n. 10.

183 Similiter non gaudet immunitate, qui in Ecclesia mandat, ut aliquis extra Ecclesiam perimatur, aut mutileetur, aliudvè facinus perpetretur, secundum Sanchez, Suarez, Azor, Bobadill, Layman, S. Rp.

ubi proxime, Navar. d. lib. 3. qust. 2. per tot. Guazzin. d. lib. deffensor. 1. cap. 38. n. 22. Gonni fallent. 5. qui Paz, Navar. Sanchez sententia hoc procedere quoad delictum mandati quod in Ecclesia vere fuit patratum; secus quoad homicidium, quod jure potest defendi. Vide Guazzin. cap. 37. n. 59.

Alii verò nempè Delbene, Diana, Bonac, ubi pro. Dec. n. 7. n. 230. Ambrofin. n. 6. & nonnulli, quos refert Delbene num. 4. opinantur, illum non esse immunitate destruendum; & quidem ita verum est, si concederetur, solam mutilationem, vel homicidium in Ecclesia factum immunitate delinquenter privare; sed cum hoc certum non sit, prior opinio amplectenda est, cum grave delictum in loco sacro committatur.

Etiam ab Ecclesia evellendus erit, qui cum propter criterium existens sub ipsius tutela, exit ad aliud scelus committendum, Joan. Sanchez selectar. disp. 44. num. 51. Curr. Philipp. n. 22. Thom. Sanch. d. dub. 8. num. 8. Sed contrarium placet Dian. part. 1. tractat. 1. resolut. 39. Bobadill. num. 29. Azeved. in lib. 3. n. 28. tit. 2. lib. 1. Recopilat. Guttier. d. lib. 3. qust. 1. num. 34. ubi limitat n. 35.

Verf. Vicefimo-octavo.

Quæstionis hujus indagatio apud nos supervaria est, nam, ut diximus, fures simplices etiam ab Ecclesia extrahuntur de consuetudine, sed stando in terminis juris communis, est omnino tenendum cum D. Covarruv. quod fur gaudeat immunitate quoad personam, quamquam cum re furtiva ad Ecclesiam conficiatur, ipsa tamen res abducit, ac domino tradi potest; & alioqui Ecclesia foveret delictum; quod est de novo non fiat, continuatur, dum alienum dominio invito; Suarez d. cap. ii. num. 8. ubi limitat, si fur vellet rem in Ecclesia occultare; & quia ob delictum hoc occultationis in loco sacro immunitate non iuvabitur, Delbene dub. 24. sct. 8. num. 5. ubi de furante rem sacram, eamque secum ad Ecclesiam defrente, & alios refert Guazzin. suprà. cap. 37. num. 58. Decian. d. cap. 28. num. 4. Paz. n. 93. Farinac. d. c. 16. num. 2. 8. Tuf. lit. E. conclus. 9. num. 16. 17. Bonac. d. pñct. 16. §. 5. num. 7. versic. Amplia secundò. Thom. Sanchez suprà. num. 14. Gutierrez practicar. lib. 1. qust. 1. num. 21. Anton. à Gamma decis. 171. num. 1. Azeved. in d. lib. 3. num. 3. Dian. part. 6. tract. 1. resolut. 9. versicul. Verum pro coronide, qui ait, novam contractionem rei furtivæ in Ecclesia factum, est novum & distinctum crimen censetur, lene esse, quapropter immunitate reus privari nequit. illud omittendum non est, quod norat Delbene num. 9. 10. nempè furem, re abla, esse per Judicem Ecclesiasticum in Ecclesia spoliandum, aut de ejus licentia per secularem, ubi refert Sperel. decis. 3. 4. Vide infra, num. 104.